Huius Consilii Praeses idem est ac Praeses Pontificii Con
silii pro Iustitia et Pace, qui curat ut utriusque Instituti actuo
sitas arcta coniunctione procedat. 

ART. 148 

Inter Consilii membra viri etiam et mulieres cooptantur, 
qui catholicorum beneficentiae institutorum veluti partes agant 
quo efficacius proposita Consilii ad effectum deducantur. 

PONTIFICIUM CONSILIUM 
DE SPIRITUALI MIGRANTIUM 
ATQUE ITINERANTIUM CURA 

ART. 149 

Consilium pastoralem Ecclesiae sollicitudinem convertit ad 
peculiares necessitates eorum, qui patrium solum relinquere 
coacti sint vel eo penitus careant; itemque quaestiones, ad haec 
attinentes, accommodato studio perpendendas curat. 

ART. 150 

§ 1. Consilium dat operam, ut in Ecclesiis particularibus 
efficax propriaque cura spiritualis, etiam, si res ferat, per con
gruas pastorales structuras, praebeatur sive profugis et exsu
libus, sive migrantibus, nomadibus et circensem artem exer
centibus. 

§ 2. Fovet pariter apud easdem Ecclesias pastoralem solli
citudinem pro maritimis sive navigantibus sive in portibus, 
praesertim per Opus Apostolatus Maris, cuius supremam 
moderationem exercet. 
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§ 3. Eandem sollicitudinem adhibet iis, qui in aëroporti-
bus vel in ipsis aëronavibus officia exercent vel opus faciunt. 

§ 4. Adnititur, ut populus christianus, praesertim occa
sione oblata celebrationis Diei universalis pro migrantibus 
atque exsulibus, conscientiam eorum necessitatum sibi com
paret atque proprium fraternum animum erga eos efficaciter 
manifestet. 

ART. 151 

Adlaborat ut itinera pietatis causa vel studio discendi vel 
ad relaxationem suscepta ad moralem religiosamque Christi
fidelium formationem conferant atque Ecclesiis particularibus 
adest ut omnes qui exinde extra proprium domicilium ver
santur, apta animarum cura frui possint. 

PONTIFICIUM CONSILIUM 
DE APOSTOLATU 

PRO VALETUDINIS ADMINISTRIS 

ART. 152 

Consilium sollicitudinem Ecclesiae pro infirmis ostendit 
adiuvando eos qui ministerium implent erga aegrotantes do
lentesque, ut misericordiae apostolatus, quem exercent, novis 
postulationibus aptius usque respondeat. 

ART. 153 

§ 1. Consilii est Ecclesiae doctrinam diffundere circa spi
rituales et morales infirmitatis aspectus necnon humani dolo
ris significationem. 

§ 2. Ecclesiis particularibus adiutricem operam praebet, 
ut valetudinis administri spirituali cura iuventur in sua navi-
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tate secundum christianam doctrinam explenda, ac praeterea 
ne iis, qui in hoc ambitu pastoralem actionem gerunt, apta 
subsidia ad proprium exsequendum opus desint. 

§ 3. Idem studii actionisque operi favet, quod sive Conso
ciationes Internationales Catholicae sive alia instituta in hoc 
campo variis modis navant. 

§ 4. Intento animo novitates in legibus et scientiis circa 
valetudinem prosequitur eo consilio, ut in opera pastorali 
Ecclesiae earum opportuna ratio habeatur. 

PONTIFICIUM CONSILIUM 
DE LEGUM TEXTIBUS INTERPRETANDIS 

ART. 154 

Consilii munus in legibus Ecclesiae interpretandis praeser
tim consistit. 

ART. 155 

Consilio competit Ecclesiae legum universalium interpre
tationem authenticam pontificia auctoritate firmatam proferre, 
auditis in rebus maioris momenti Dicasteriis, ad quae res ra
tione materiae pertinet. 

ART. 156 

Hoc Consilium ceteris Romanis Dicasteriis praesto est ad 
illa iuvanda eo proposito ut decreta generalia exsecutoria et 
instructiones ab iisdem edendae iuris vigentis praescriptis con
gruant et recta forma iuridica exarentur. 

ART. 157 

Eidem insuper subicienda sunt a Dicasterio competenti pro 
recognitione decreta generalia Episcoporum coetuum ut exa
minentur ratione habita iuridica. 
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ART . 158 

Iis quorum interest postulantibus, decernit utrum leges par
ticulares et generalia decreta, a legislatoribus infra supremam 
auctoritatem lata, universalibus Ecclesiae legibus consenta
nea sint necne. 

PONTIFICIUM CONSILIUM 
PRO DIALOGO INTER RELIGIONES 

ART. 159 

Consilium fovet et moderatur rationes cum membris coeti
busque religionum, quae christiano nomine non censentur, 
necnon cum iis, qui sensu religioso quocumque modo potiuntur. 

ART . 160 

Consilium operam dat, ut dialogus cum asseclis aliarum 
religionum apte conseratur, aliasque rationes cum ipsis fovet; 
opportuna studia et conventus promovet ut mutua notitia atque 
aestimatio habeantur, necnon hominis dignitas eiusque spiri
tualia et moralia bona consociata opera provehantur; forma
tioni eorum consulit, qui in huiusmodi dialogum incumbunt. 

ART. 161 

Cum subiecta materia id requirit, in proprio munere exer
cendo collatis consiliis procedat oportet cum Congregatione de 
Doctrina Fidei, et, si opus fuerit, cum Congregationibus de 
Ecclesiis Orientalibus et pro Gentium Evangelizatione. 

ART. 162 

Apud Consilium exstat Commissio ad rationes cum Musul
manis sub religioso respectu fovendas, moderante eiusdem 
Consilii Praeside. 
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PONTIFICIUM CONSILIUM 
PRO DIALOGO CUM NON CREDENTIBUS 

ART. 163 

Consilium pastoralem Ecclesiae sollicitudinem manifestat 
erga eos qui Deo non credunt vel nullam religionem profitentur. 

ART. 164 

Studium promovet atheismi necnon fidei religionisque de
fectus, eorum causas atque consecutiones inquirendo ad chri
stianam fidem quod attinet, eo proposito, ut apta auxilia pasto
rali actioni comparentur, operam potissimum ferentibus catho
licis studiorum Institutis. 

ART. 165 

Dialogum instituit cum atheis et non credentibus, quoties 
hi sincerae cooperationi assentiantur; studiorum de hac ma
teria coetibus per veré peritos interest. 

PONTIFICIUM CONSILIUM DE CULTURA 

ART. 166 

Consilium rationes fovet inter Sanctam Sedem et humani 
cultus provinciam, praesrtim colloquium cum variis nostri 
temporis Institutis scientiae et doctrinae provehendo, ut ci
vilis cultus magis magisque Evangelio aperiatur atque scien
tiarum, litterarum, artiumque cultores se ad veritatem, boni
tatem et pulchritudinem ab Ecclesia vocari sentiant. 
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ART . 167 

Consilium structuram habet peculiarem, in qua, una cum 
Praeside, adsunt Coetus praesidialis aliusque coetus cultorum 
variarum disciplinarum ex pluribus orbis terrarum regionibus. 

ART. 168 

Consilium apta incepta ad culturam attinentia per se susci
pit; ea, quae a variis Ecclesiae Institutis capiuntur, perse
quitur atque ipsis, quatenus opus fuerit, adiutricem operam 
praebet. Collatis autem consiliis cum Secretaria Status atten
dit ad agendi rationes, quas ad humanum cultum fovendum 
Civitates et internationalia Consilia susceperint, atque in cul
turae ambitu praecipuis coetibus pro opportunitate interest et 
congressiones fovet. 

PONTIFICIUM CONSILIUM 
DE COMMUNICATIONIBUS SOCIALIBUS 

ART . 169 

§ 1. Consilium in quaestionibus ad communicationis socia
lis instrumenta attinentibus versatur, eo consilio ut etiam per 
ea salutis nuntium et humana progressio ad civilem cultum 
moresque fovendos provehantur. 

§ 2. In suis muneribus explendis arcta coniunctione cum 
Secretaria Status procedat oportet. 

ART. 170 

§ 1. Consilium in praecipuum munus incumbit tempestive 
accommodateque suscitandi ac sustinendi Ecclesiae et Christi
fidelium actionem in multiplicibus socialis communicationis 
formis; operam dandi ut sive diaria aliaque periodica scripta, 
sive cinematographica spectacula, sive radiophonicae ac tele
visificae emissiones humano et christiano spiritu magis magis
que imbuantur. 
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§ 2. Peculiari sollicitudine prosequitur catholicas epheme
rides, periodicas scriptiones, stationes radiophonicas atque 
televisificas, ut propriae indoli ac muneri reapse respondeant, 
praesertim Ecclesiae doctrinam, prout a Magisterio proponi
tur, evulgando, atque religiosos nuntios recte fideliterque dif
fundendo. 

§ 3. Necessitudinem fovet cum catholicis consociationibus, 
quae communicationibus socialibus dant operam. 

§ 4. Curat ut populus christianus, praesertim occasione 
data celebrationis Diei communicationum socialium conscius 
fiat officii, quo unusquisque tenetur, adlaborandi ut huiusmodi 
instrumenta pastorali Ecclesiae missioni praesto sint. 

VI 
O F F I C I A 

CAMERA APOSTOLICA 

ART. 171 

§ 1. Camera Apostolica, cui praeficitur Cardinalis Sanctae 
Romanae Ecclesiae Camerarius, iuvante Vice-C amer ario una 
cum ceteris Praelatis Cameralibus, munera praesertim gerit, 
quae ipsi peculiari lege de vacante Sede Apostolica tribuuntur. 

§ 2. Sede Apostolica vacante, Cardinali Sanctae Romanae 
Ecclesiae Camerario ius est et officium, etiam per suum dele
gatum, ab omnibus Administrationibus, quae e Sancta Sede 
pendent, relationes exposcere de earum statu patrimoniali et 
oeconomico itemque notitias de extraordinariis negotiis, quae 
tunc forte aguntur, et a Praefectura Rerum Oeconomicarum 
Sanctae Sedis generales computationes accepti et expensi anni 
superioris nec non praevias aestimationes pro anno subse
quente; has autem relationes et computationes Cardinalium 
Collegio subiciendi officio tenetur. 

5 9 - A . A . S . 
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ADMINISTRATIO PATRIMONII 
SEDIS APOSTOLICAE 

ART. 172 

Huic officio competit bona Sanctae Sedis propria admini
strare, quae eo destinantur, ut sumptus ad Curiae Romanae 
munera explenda necessarii suppeditentur. 

ART. 173 

Eidem Cardinalis praeest, cui Patrum Cardinalium coetus 
adest, idemque duabus sectionibus, Ordinaria atque Extra
ordinaria, constat, sub moderamine Praelati Secretarii. 

ART. 174 

Sectio Ordinaria bona administrat, quorum cura ipsi 
credita est, in consilium vocatis, si opus fuerit, etiam peri
tis; et perpendit quae ad statum iuridicum-oeconomicum 
ministrorum Sanctae Sedis attinent; institutis sub ipsius ad
ministratoria moderatione exstantibus invigilat; prospicit ut 
omnia apparentur, quae ordinaria Dicasteriorum navitas ad 
proprios fines assequendos requirit; rationes accepti et expensi 
habet atque pecuniae dandae et recipiendae sive computatio
nem pro anno elapso sive pro subsequenti anno aestimationem 
conficit. 

ART. 175 

Extraordinaria Sectio peculiaria bona mobilia administrat, 
et mobilium bonorum procurationem agit, quae a ceteris 
Sanctae Sedis Institutis eidem committuntur. 
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PRAEFECTURA RERUM OECONOMICARUM 
SANCTAE SEDIS